3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	9 апреля 2020 г.
	№ 8/159-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве
строительства и архитектуры Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/557-П
«О Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве строительства
и архитектуры Ульяновской области

В разделе 2:
1) в пункте 2.1:
а) подпункты 11 и 12 признать утратившими силу;

б) дополнить подпунктами 28 и 29 следующего содержания:
«28) формирует перечни жилых помещений, утраченных в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и жилых помещений, повреждённых в результате чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, в целях представления Правительством Ульяновской области указанных перечней в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации для определения предельного объёма бюджетных ассигнований, выделяемых данному Министерству
на финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; осуществляет приобретение и (или) строительство жилых помещений для передачи
их гражданам, указанным в подпунктах «а»-«в» пункта 6 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 16.10.2019 № 1327 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утратившим жилые помещения;
29) обеспечивает формирование и ведение реестров многоквартирных домов и жилых домов, признанных аварийными, в соответствии
с Методическими рекомендациями по порядку формирования и ведения реестров многоквартирных домов и жилых домов, признанных аварийными, утверждёнными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.07.2015 № 536/пр
«Об утверждении Методических рекомендаций по порядку формирования
и ведения реестров многоквартирных домов и жилых домов, признанных аварийными.»;

2) пункт 2.2 дополнить подпунктами 42 и 43 следующего содержания:
«42) принимает решение о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области,
и земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, для размещения автомобильных дорог регионального
или межмуниципального значения;
43) обращается в суд с заявлением о продаже объекта незавершённого строительства с публичных торгов, проводит публичные торги по продаже объектов незавершённого строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, и земельных участках, государственная собственность на которые
не разграничена, расположенных в границах муниципального образования «город Ульяновск», в связи с прекращением действия договоров аренды таких земельных участков.»;

3) в пункте 2.3:
а) в подпункте 21 слова «Единого градостроительного совета Ульяновской области» заменить словами «Совета по вопросам градостроительной
и архитектурной деятельности при Губернаторе Ульяновской области»;

б) подпункт 29 изложить в следующей редакции:
«29) осуществляет мониторинг разработки и утверждения программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений и городских округов Ульяновской области;»;

в) подпункт 30 признать утратившим силу;
г) дополнить подпунктами 305 и 306 следующего содержания:
«305) выдаёт документ, подтверждающий проведение основных работ
по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ
по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства,
в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учётную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации, в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»;
306) выдаёт документ, подтверждающий выполнение основных работ
по строительству (реконструкции) объекта (части объекта) индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента и (или) монтаж фундамента, возведение стен, кровли), осуществляемых с привлечением средств (части средств) именного капитала «Семья» на территориях муниципальных образований Ульяновской области, в порядке, установленном постановлением Правительства Ульяновской области от 22.01.2010 № 21-П «О реализации права на распоряжение средствами именного капитала «Семья»;»;
4) дополнить пунктом 2.221 следующего содержания:
«2.221. Осуществляет функцию по развитию персонала и резерва кадров,
а также по формированию корпоративной культуры в подведомственных организациях.».

_______________
2003мм1